

KLASSEKAMPEN

Ansvarlig redaktør: Bjørgulv Braanen
Daglig leder: Marga van der Wal
Nyhetsjefer: Kjell-Erik N. Kallset og
Katrine Ree Holmøy (fung.) Mari Skurdal (perm.)
Kulturredaktør: Marte Stubberød Eielsen
Utenriksredaktør: Yohan Shanmugaratnam

Utgitt av © Klassekampen AS.
Ettertrykk og elektronisk videre distribusjon forbudt uten etter særskilt avtale.

Berlusconi

Italias mangeårige statsminister Silvio Berlusconi gikk denne helga av. Passet fra EU-partnere og politiske motstandere ble til slutt for stort for mannen som har vært Italias lengstsittende statsminister siden annen verdenskrig. Det kanskje mest forbløffende med Berlusconis politiske karriere har vært hans enorme popularitet blant italienerne. Nå ser det imidlertid ut til at folket har gått lei av tilgi smørsangeren og hans populistiske heiarop. Da Berlusconi lørdag kjørte til presidentpalasset for å søke avskjed, ble han møtt av tusenvis av demonstranter og meldingen «Gå av, din klovn!»

Selv om italienerne gleder seg over at klovnene nå har forlatt scenen for godt, løser ikke Berlusconis avgang landets problemer. Italia framstår i dag som Europas sykeste mann, nærmest i bokstavelig forstand: Det dør flere italiener enn det blir født, en utvikling som kan føre til at befolkningen blir halvert i løpet av de neste 40-50 årene. Til tross for at de føder få barn, har under halvparten av italienske kvinner jobb. Italia er dessuten preget av ekstreme sosiale forskjeller. Forbruket per innbygger er dobbelt så høyt som i Nord-Italia som i sør, en statistikk som riktignok skjuler Sør-Italias store mafiaøkonomi. Det er også innbyggerne i sør som taper mest på innstrammingspakken på 460 milliarder kroner som ble vedtatt i parlamentet lørdag. En som definitivt kan ta velferdskuttene med ro er Silvio Berlusconi, som ifølge magasinet Forbes er verdens 118. rikeste mann med en formue på godt over 35 milliarder kroner.

Om det er vanskelig å være optimist, må det likevel være lov å juble med italienerne nå. Anklagene om at 74-åringen har kjøpt sex av en 17 år gammel jente er bare den siste i en endeløs serie av skandaler som har fulgt Berlusconi siden statsministerdebuten i 1994. Endelig er det slutt for den lille mannen som har kontrollert mediene, kjørt økonomien i grøfta og stanset utallige rettssaker mot seg selv. Arrivederci!

LARS UNAR STØRDAL VEGSTEIN

King Billy

Kalenderen

14. NOVEMBER

Han var kjent som Vilhelm av Oranien (Willem van Oranje-Nassau) og var stattholder i Nederland fra 28. juni 1672 og konge av England, Skottland og Irland fra 1689 til sin død. I dag er det 361 år siden Vilhelm III ble født i Haag som prins av Oranien og nevø av Karl II og Jakob II. Fra sin fødsel til 1667, og

igjen fra 1672, var han Nederlands stattholder i strid med landets overklasse. Ved Frankrikes invasjon 1672 fikk han endelig ledelsen av Nederland og forble livet igjennom en skarp motstander av Ludvig 14. og den franske stormaktspolitikken. Fra 1677 var han gift med, og regjerte seinere i England sammen med Jakob II's datter Maria. Han var protestant, og ble av den engelske opposisjon oppfordret til å overta makten



Kongen

fra den katolske Jakob II. Han gikk i land i England den 5. november 1688 med en nederlandsk hær, men Jakob flyktet uten kamp. Foruten nederlandske rådgivere støttet han seg på en krets av relativt lojale engelske adelige. I 1702 organiserte han med Parlamentets aksept en koalisjon mot Frankrike som førte til den Spanske Arvefølgekrig, men døde etter et rideuhell før krigen var kommet i gang. OR

Å få barn er ingen menneskerett. Men stadig flere får mulighet.

Barn trenger foreldre



Anette Trettebergstuen

FOKUS

Derfor får de barn. Uavhengig av norsk lovverk. Surrogati er forbudt i Norge, men lovlig i mange andre land. Også for nordmenn. Opp mot 900 norske barn er født ved hjelp av surrogati i utlandet. Men man støter på lovmessige problemer når man kommer hjem. Hittil har dette praktisk sett gått greit. De fleste barn er blitt registrert og fått. En del har støtt på problemer, men de fleste har blitt behandlet som nettopp foreldre. Så kom det brev. Fra Skattedirektoratet. Om at det ble foretatt en opprydding i feilregistrering av foreldreskap, og at man vennligst måtte rydde opp. Hvordan ble det ikke sagt noe om. Vi fikk et ramaskrik fra surrogatforeldre med krav om at regjeringen måtte gjøre noe. Med rette. Barneminister Audun Lysbakken, som ikke hadde beordret brevet sendt ut, beklaget og lovet nettopp det. Brevene ble stilt i bero, og man begynte se på løsninger for å sikre disse barna som ved et pennestøk signert Skatteetaten var gjort foreldreløse. Mange av familiene kan sikres gjennom DNA-test og stebarnsadoptjon. En slik prosess må skje raskt, ved regelendring for disse tilfellene, slik at de ikke må gå gjennom den årelange runden

for å bli godkjent som foreldre. Disse foreldrene er allerede reelle foreldre til barna. Det finnes ingen andre å overføre foreldreskapet til. Barnevernet sendes ikke inn for å vurdere omsorgsevnen til andre foreldrepar der det ikke er meldt om bekymring eller er annen grunn til mistanke om omsorgssvikt.

Regjeringen ser også på muligheten for forskriftsendring slik at barna som allerede er her juridisk, kan kobles til sine foreldre der det foreligger rettskraftig dom eller fødselsattest fra anerkjente rettsstater. Disse kan automatisk legges til grunn for fastsetting av

«Jeg advarer på det sterkeste å forby nordmenn å benytte surrogati i utlandet»

foreldreskap i Norge. Det synes for meg som åpenbart at alle skulle være enige i at det er et riktig og viktig arbeid regjeringen nå gjør for å sikre barn like rettigheter, uavhengig av hvordan de er blitt til. Men slik er det altså ikke.

Kritikk har kommet fra alt fra politiske kommentatorer til stortingskollegaer, og anti-homolibyen, alle motstandere av surrogati. Mange har åpenbart en interesse av å få dette til å handle om det å være for eller mot surrogati. Det er en avsporing vi som

samfunn, familiene og barna ikke har tid til. Dette handler ikke om hvorvidt surrogati skal tillates i Norge eller ikke. Jeg har ikke registrert mange som har tatt til ordet for å tillate det heller. Surrogati benyttes som metode fordi det er mulig. Og fordi det andre steder er lovlig. Intet norsk lovverk og ingen moralsk pekefinger kan hindre at folk benytter seg av det. Det har likevel kommet forslag om å forby nordmenn å benytte surrogati i utlandet. Det advarer jeg mot på det sterkeste. Hvordan skulle vi håndheve et slikt forbud? Bøtelegge? Det hjelper neppe dersom ønsket om barn er sterkt nok. Fængsle? Hva da med barnet?

Et slikt forslag har åpenbart forferdelige, umenneskelige konsekvenser og må derfor skrinlegges. Når vi heller ikke skal åpne opp for surrogati her hjemme, står vi igjen med én eneste viktig oppgave:

legge til rette for at barna som er og blir født iallefall sikres foreldre. Det er altså ikke alle enige i. Kritikerne ofrer barns beste i sin motstanden mot surrogati. Politikere som sitter og ser på at barn er rettsløse gjør ikke jobben sin. Det er derfor skuffende å se at regjeringen angripes for å nettopp sikre rettsløse barn.

Anette Trettebergstuen
stortingsrepresentant, Arbeiderpartiet
anette.trettebergstuen@stortinget.no

Doonesbury

av G.B. Trudeau

